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Bydgoszcz, dnia 19.12.2022 r. 

 

NZZ/68/P/22 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę produktów leczniczych 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w związku z 

pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ww. sprawie, Zamawiający udziela 

odpowiedzi/wyjaśnień. 

 

 

 

Pytanie nr 1 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę formy postaci leku kapsułka na tabletka powlekana dla pakietu nr 8 - 

Enzalutamidum 40 mg kaps. miękka. Postać tabletek może być stosowana zamiennie z postacią kapsułek. Tabletki (10,1 

mm) są dwa razy mniejsze od kapsułek (21 mm). Zaoferowane leki są refundowane przez NFZ.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 2 – 

Czy Zamawiający w par. 3.1 wykreśli wymóg wpisywania na fakturze numeru zamówienia? Systemy magazynowo-

księgowe Wykonawcy nie zezwalają na umieszczanie dowolnych zapisów na fakturach, zaś ręczne dopisywanie tych 

danych nie jest w praktyce możliwe. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  

 

Pytanie nr 3 – 

Czy Zamawiający w par. 4.2 wpisze 2-dniowy (dni robocze) termin dostawy? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem 

dane te powinny być podane w umowie już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych 

parametrów umowy pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy.  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

Pytanie nr 4 – 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? jest on rażąco sprzeczny z zasadami współżycia społecznego. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  

 

Pytanie nr 5 – 

Czy Zamawiający w par. 4.10.a wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja 

wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo 

wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie 

jest niemożliwe 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

Pytanie nr 6 – 

Czy Zamawiający w par. 4.10.b wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych dla dostaw pilnych? 

Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź 

zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego 

w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
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Pytanie nr 7 – 

Czy Zamawiający w par. 7.1.4 zamiast 48 miesięcy  wpisze max 3 miesiące powyżej pierwotnego okresu obowiązywania 

umowy? Wykonawca nie może zagwarantować dostaw na podstawie składanej w postępowaniu oferty przez cztery lata; 

zarówno dostępność jak i ceny towarów mogą się do tego czasu znacząco zmienić. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

Pytanie nr 8 – 

Dotyczy § 7 ust 1 pkt. 2,3 projektu umowy 

Zamawiający w 7 ust 1 pkt. 2,3 projektu umowy wskazał, iż: 

„2) w zakresie zastąpienia produktów/wyrobów będących przedmiotem umowy produktami/wyrobami zamiennymi, przy 

zachowaniu parametrów i zakresu zastosowania co najmniej równorzędnych z produktami/wyrobami będącymi 

przedmiotem niniejszej umowy oraz ceny nie wyższej niż określona w niniejszej umowie w przypadku czasowej lub trwałej 

niedostępności produktów/wyrobów określonych w umowie, w tym w przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z 

rynku produktu będącego przedmiotem zamówienia; okoliczność ta musi zostać wykazana przez Wykonawcę 

3) w zakresie zastąpienia produktów/wyrobów będących przedmiotem dostawy produktami/wyrobami zamiennymi przy 

zachowaniu parametrów i zakresu zastosowania co najmniej równorzędnych z produktami/wyrobami będącymi 

przedmiotem niniejszej umowy oraz ceny nie wyższej niż określona w niniejszej umowie w przypadku wprowadzenia 

nowego produktu/wyrobu stanowiącego odpowiednik produktu/wyrobu będącego przedmiotem umowy,” 

 

Tak sformułowane postanowienie w sposób nieuzasadniony zakłada, że każdy wykonawca posiada w swoim portfolio 

komplet leków referencyjnych i generycznych lub biopodobnych, podczas gdy Roche Polska dystrybuuje bezpośrednio 

produkty lecznicze, w odniesieniu do których jest przedstawicielem podmiotu odpowiedzialnego, a zatem w przypadku 

przerwania ciągłości dostaw Produktu nie jest w stanie dostarczyć jego odpowiednik na żądanie Zamawiającego. 

Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość niestosowania wskazanego powyżej zapisu dla grupy 

10? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

Pytanie nr 9 – 

Do treści §4 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia niniejszego przepisu w ten sposób, aby Zamawiający 

zgłaszał reklamacje jakościowe w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia wady. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

Pytanie nr 10 – 

Do treści §4 ust. 13 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”. Jednocześnie prosimy o wykreślenie z 

niniejszego przepisu fragmentu upoważniającego Zamawiającego do naliczania dodatkowych kar umownych, gdyż 

pozostałe zapisy umowne zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie wynikającej z dokonania zamówienia 

publicznego. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

Pytanie nr 11 – 

Do treści §7 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z 

obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło 

rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie 

tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
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Pytanie nr 12 – 

Do §7 ust. 2a wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy §7 ust. 2a. W uzasadnieniu swojego stanowiska 

wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażący naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do 

jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen 

jednostkowych, które obowiązywać w trakcie wykonywania kontraktu, a także umożliwiając Zamawiającemu do 

dowolnego ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.). Niniejsza argumentacja znajduje 

również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 

3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji 

wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie 

stanowi klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

 

 

 

Zamawiający 


